ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
032/2011-MP/PA QUE ENTRE S| CELEBRAM
O MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO
PARA E A EMPRESA CAP ENGENHARIA
LTDA.

Pelo presente Termo Aditivo ao CONTRATO N° 032/2011-MP/PA, que entre si
fazem o MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA, inscrito no CNPJ/MF
05.054.960/0001-58, com sede & Rua Jodo Diogo, 100, bairro Cidade Velha, CEP
66.015-165, Belém-PA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Exme. Sr. Procurador-Geral de Justica Dr. MARCOS ANTONIO
FERREIRA DAS NEVES, brasileiro, domiciliado e residente nesta cidade e, de outro
lado, a Empresa CAP ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.588.494/0001-
90, com sede & Rua Vinte e Oito de Setembro, n° 585, Bairro Reduto, CEP: 66.053-
350, Belém-PA, Fone (91) 3241-3623, E-mail: cap.engenharialtda@gmail.com,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. MARIA
JOSE LIMA CUNHA, brasileira, domiciliada e residente nesta cidade, tém enftre si
justas e acordadas as cldusulas e condigdes seguintes, objeto do presente Termo
Aditivo:

CLAUSULA PRIMEIRA
Fica alterada a Cldusula Quarta do Contrato original, que trata do VALOR
DO CONTRATO.

CLAUSULA SEGUNDA

2.1. O valor de R$ 2.469.264,27 (dois milhdes, quatrocentos e sessenta e nove
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos), referente ao saldo
do Contrato existente em 25/07/2012, fica reajustado em 7,3259%, referente &
variacdo do indice INCC-M (FGV), no periodo de agosto/2011 ajulho/2012.

2.2. E devido & Confratada o valor de R$ 180.895,83, referente & diferenca
entre os valores do saldo reajustado e o saldo do contrato em 25/07/2012,
conforme abaixo:

SALDO EM 25/07/2012 SALDO REAJUSTADO VALOR DEVIDO
7.3259%
R$ 2.469.264,27 [dois milhdes, R$ 2.650.160,10 (dois milhGes,
quatrocentos e sessenta e nove | quatrocentos e sessenta e nove
mil, duzentos e sessenta e mil, duzentos e sessenta e R$ 180.895,83
quatro reais e vinte e sete quatro redis e vinte e sete
centavos) centavos)

CLAUSULA TERCEIRA

Para atender as despesas provenientes do presente aditivo o Ministério
PUblico do Pard valer-se-a de recursos oriundos da seguinte fungdo programatica:

Atividades: 12101.03.122.1357.7442 - Expansdo da Rede Fisica do Ministério
Publico.

Elemento de Despesa: 449051 — Obras e Instalagoes.

Fonte: 0101 - Recursos Ordindrios

If?A - Regiliste de Saldo
rotocgfo n° 4877/2013
JO

2°TA a0 CT n® 032/2011-

Sessork/ >
icitacaa &
icitac (\Q}




ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

CLAUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas e ficam por este Termo ratificadas as demais

cldusulas e condicdes do Contrato Original, n&o modificadas pelo presente Termo
Aditivo.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo
Aditivo em 02(duas) vias de igual teor e para um sé efeito, na presenca das
testemunhas abaixo.

Belém, 20 ge  OMMULL de 2013.

~Sseee——"—F Ontratante

TESTEMUNHAS: . 2 ;
N__ Ao ;P_g 4. IQ/{‘L/MM 2) /@{/&Q s /ﬂﬂlm

2°TA a0 CT n® 032/2011-MP/PA — Reajuste de Saldo
Protocolo n° 4877/2013
Jo




2 @ CADERNO 10

SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2013

Orgénica Nac
atinea f, da Lei

do Processo

s 2ul0s
o

&, podendo adotar

REIRA [AS

& Justiga
PORTARIA N© 2282}2013 -MP/PGJ]
i $uas atrinuicdes

CA. Balémn, 17 de

eral de Jus

RAIMUNDG  NONATO
50 e esppr(duza. 30

Isposte no art,
T 24,
do Min
ompiemen

i B FERREIRA [:AS
Miristério Piblice do

ie Justica
PORTARIA Ne 2283i2013 MP/PGJ

ARRGS FIUZA DE

Justica LEANE B

Pantoja, poder
clusive |

PORTARIA N° 2278/2013-MP/PG3
G PROCURALOR-GERAL DE JUSTIGA, usando de suas atribuicdes

>3als,

DERANDC o dis

inciso IX,
ca Nacional

A!‘\‘ o Promotor de Justica JOSE
& atuar nos Processn

GABINETE
abril

, Baiem, 19 de
RELRA DAS K
e Justiza

PORTARIA K® 2298/2013-MP/PGJ
FRADOR-GERAL DE

Juri da Capital.
GNAR a
BALTEIRD QUEIRGY pa

CA, usando da

Mirssterio
"Iarrentay ne

POR?AR[A N @ 2280/ 2013~ MP/’PGJ
O PROCURADDR

2 recairn preferencialy
na entrancia e do me

lustica DA

Serretaria

ii:’speciafde Estads
detesiae

- ‘ )
o KRis il e Bl

OF AZEVED

} para, até 13/5;7
r de Justisa

ote

dor-Geral de Justiga
CONTRATO
NUMERO DE PUBLICAGAO: 520042
N ¥
12013
£do do Objeto:

Qutres

e do Rer

Esta

OEmail: deiseluizza@

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAC: 520049

a de Assin
Vaior: 180.8%5
0 do Objets: Obra/Servigo Engenharia
/a: Reajuste de salde do contrato,

Classifi

de Trabalho

1 ureza da Despesa Fonte do Recurss
1 do Rect

031010000040 Estadual

-
. 5

TERMG ADITIVO A CONTRAYO
NUMERO DE PUBLICACAO: 520056

a, Bairro: Reduto, 585

H O FERREIRA DAS
SUPRIMENTO DE FUNDO
NUMERO DE PUBLICAGAD: 520270
PORTARIA: 2141/2013
Prazo para Apticagic {em dias): &0

VES

Prazo para Prestagdo d= Contas (e D10
Nome do Servidor 0 Servidor Matricut
O RAIMUNDC DE MORAES COLLARES AUXILIAR 'OF
‘unte do Recurso  Nat da Despesa

010

33




